این اثر جدا از موضوع قدمت و یا ســاختار
مذهبــی خــود، مدفن شــخصیت برجســته
مذهبی همچــون عالی جناب دریزنیک وارتاپت
کارکســیان )1922-1862م(؛ نایــب خلیفــه
ارامنــه جلفای اصفهــان، رهبر دینــی ارامنه
همدان و اراک و کشیش درخاچاطور نیز هست
که ســال ها قبل در این مکان به خاک سپرده
شــده اند. این اثر تاریخی به دلیل نیاز در سال
1932 میلادی مصادف با )1311 خورشیدی(
مورد بازســازی و مرمت قرار گرفته؛ کلیســای
ارامنه گریگوری ازجمله نمونه های شــاخص از
گذشــته تاریخی و مذهبی شــهر همدان است
و جزء آثــار تاریخی منحصربه فــرد اقلیت های
مذهبی در اســتان بوده که در سال 1377 و با
شماره ثبت 2237 بعنوان یکی از آثار ملی ایران

به ثبت رسیده است.